
 
 
 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Autor práce Bc. Vít Buriánek 
Studijní program Bezpečnost společnosti 
Specializace Ochrana obyvatelstva 
Forma studia kombinovaná 
Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Možnosti využití kamerových systémů při práci Policie České 
republiky 

Autor posudku Ing. Jakub Rak, Ph.D. 
 

 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 
1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 
3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C 
4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 
a kvantitativní parametry práce 0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 
7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 
8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 
9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,75) 

 
 
Hodnocená diplomová práce řeší praktické téma. Autor si v práci vymezuje jasné cíle, které 
postupně také naplňuje. V teoretické části postrádám rešerši zahraničních zdrojů. Zde téma 
generuje potenciál inspirace v zahraničí, které tímto autor nevyužívá. Jinak hodnotím 
teoretickou část jako zdařilou a odpovídající. Z pohledu rozsahu a typu použitých metod práce 
prokazuje schopnosti autora aplikovat tyto metody. Určité otázky vyvolává metoda „vlastní 
analýza“, kterou autor uvádí. V praktické části práce naplňuje stanovené cíle. Zde vyvolává 
diskuse SWOT analýza na obr. 10, kdy dvakrát uvádí vysoké pořizovací náklady jako slabou 
stránku. Obdobně dále uvádí jako slabou stránku závislost záběru kamery na operátorovi, 
přičemž u silných stránek uvádí analytický SW, který může toto eliminovat. Celkově jsou 
jednotlivé SWOT analýzy spíše na nižší úrovni a bez dalšího numerického vyhodnocení. 
Návrhová část rozšíření MKDS jsou adekvátní, avšak autor významněji neuvádí algoritmus 
výběru a specifikace opatření. Velká část opatření má charakter školení personálu a dbaní 
na jeho adekvátní práci, které mají spíše obecný charakter.  
 
 
 
 



 
 
 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Otázky k obhajobě: 
1. Specifikujte slabé stránky u SWOT analýzy na obr. 10.  
2. Co je příčinou selhání operátorů u současného stavu MKDS v Prostějově? 
3. Jaká opatření navrhujete na sníženích chybovosti operátorů MKDS v Prostějově? 

 
 
V Uherském Hradišti dne 07.05.2024  Podpis: 
 
 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 
A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 
 


